
مضرهای مفید!
تحقیقات جدید چربی حیوانی، لبنیات 

پرچرب و مصرف نمک را برای سلامتی مفید 
می داند البته با شرایطی

بعد از این که طی یکی دو دهه گذشته ،پژوهش های 
جدید از چربی به ویژه چربی حیوانی اعاده حیثیت کرد 
و نشان داد که این نوع چربی از چربی اشباع شده کم 
ضررتر است. حالا پژوهش ها از دیگر متهمانی که گفته 
می شد برای سلامتی مضرند رفع اتهام کرده و طبق 
جست و جوی ما حالا 3 محصول توانسته اند آبروی خود 
را پس بگیرند و اعلام شده است نه تنها مضر نیستند که 
مصرف به اندازه آن ها به سلامتی هم کمک می کند پس 

این گزارش بسیار مهم را بخوانید.

قاتل قلب، ناجی قلب شد	 
تا پیش از این گفته می شد لبنیات پرچرب نخورید 
چون علاوه بر چاقی و بیماری  های قلبی باعث افزایش 
احتمال ابتلا به سرطان پروستات در مردان می شود اما 
به گزارش سی ان ان به تازگی محققان در یک پژوهش 
به این نتیجه رسیده اند که مصرف زیاد لبنیات پرچرب، 
کاهش  را  قلبی-عروقی  بیماری های  به  ابتلا  خطر 
می دهد.  البته محققان آورده اند که لبنیات پرچرب 
در افرادی که رژیم غذایی سالم تری دارند، منجر به 
حفاظت از قلب می شود و لزوما در همه افراد این طور 
جواب نمی دهد.  محقق مسئول این تحقیق  با سی ان ان 
گفت و گو کرده و گفته است گروهی که دارای بیشترین 
میزان مصرف لبنیات بودند، BMI بسیار پایین تری 
داشتند، از نظر جسمانی فعال تر بودند، میزان سیگار 
کمتری مصرف  می کردند، میزان دیابت نوع ۲ بین آن ها 
کمتر بود و بیماری های قلبی-عروقی کمتری داشتند. 
آن ها بیشتر سبزیجات، میوه و ماهی و کمتر گوشت 
فراوری شده مصرف می کردند. نویسنده اصلی مطالعه 
می گوید، مصرف چربی و ارتباط آن با سلامتی قلب 
پیچیده تر از آن چیزی است که تصور می شد و منبع نوع 

چربی مهم تر است.

نمک مفید برای طول عمر!	 
همیشه به ما می گفتند که باید نمک کم مصرف کرد 
و سازمان بهداشت جهانی هم اعلام کرده بود که با 
کاهش مصرف نمک به کمتر از ۵ گرم در روز می توان 
از۲.۵ میلیون مرگ در سال در سراسر جهان پیشگیری 
کــرد. اما فرادید در گزارشی نوشته است به تازگی 
مقاله ای در نشریه »یوروپین هارت« منتشر شده، که 
نویسنده آن می گوید: »مصرف بین ۱۰ تا ۱۲  گرم 
نمک در روز می تواند طول عمر را افزایش دهد.«  و این 
دو برابر حد نصاب سازمان بهداشت جهانی است. 
 نتیجه گیری این تحقیق که هدایت آن را پروفسور فرانز 
مِسِرلی، متخصص قلب در مرکز قلب سوئیس وابسته به 
دانشگاه برن بر عهده داشت، خود او را هم شگفت زده 
کرده است. او می گوید: »در تمام طول زندگی ام مثل یک 
مبلغ مذهبی کاهش مصرف نمک را توصیه می کردم.« 
 مسرلی و همکارانش در لهستان، سوئیس و آمریکا 
مصرف نمک و متوسط طول عمر را در ۸۱  کشور  جهان 
بررسی کردند. از آن جا که افزایش نمک غذایی به عنوان 
عاملی خطرناک برای بیماری قلبی-عروقی و مرگ 
زودهنگام در نظر گرفته شده بود، پیش بینی می شد 
که رژیم های غذایی حاوی نمک زیاد باعث کوتاه شدنِ 
طول عمر شوند. مسرلی می گوید: »اما با کمال شگفتی 
متوجه شدیم که مصرف بیشتر نمک باعث افزایش طول 

عمر افراد شده بود.«
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جنون کتاب های پلاستیکی  وپراید سرقتی در قُله!
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کمترین درآمد!

 بر اساس داده هــای سازمان ملل در منطقه غرب آسیا 
،مردم ایران در سال ۲۰۲۰ از کم درآمدترین مردم جهان 
بوده اند. مرکز مطالعات خلیج فارس درباره درآمد مردم  
کشورهای منطقه نوشت: »درآمد مردم قطر56هزارو 
۲1۰ دلار، امارات43هزارو 47۰ دلار، کویت36هزارو 
۲9۰ دلار، عربستان۲1هزارو 93۰ دلار، ترکیه9هزارو  
5۰ دلار، عراق4هزارو66۰ دلار، مصر 3 هزار دلار و 
ایران ۲هــزارو87۰ دلار بوده است.« کاربران به این 
موضوع واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »وقتی نیروی 
کار این قدر توی کشور ما ارزونه چرا محصولات این قدر 
گرونه. از این ظرفیت باید استفاده و برای تولید ،سرمایه 
جذب کرد.« کاربر دیگری نوشت: »اتفاقی که میفته اینه 
که همه محصولات و انرژی های داخلی کشور رو با قیمت 
محصولات جهانی مقایسه می کنن الا حقوقی که می گیریم.«
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رونمایی از بلیت 4۸۰ هزار تومانی اتوبوس اربعین

در روزهای اخیر شاهد بی نظمی های زیادی در فرودگاه 
های کشور و پرواز هواپیماهای زائران اربعین بودیم و 
از طرفی خبرهای ضد و نقیض از باز بودن مرزهای زمینی 
باعث هجوم زائران اربعین به مرزهای مشترک با عراق شد 
اما از همه این ها که بگذریم اعلام قیمت بلیت اتوبوس 
ــران در شبکه های اجتماعی توجه  بــرای بازگشت زائ
کاربران را جلب کرد. در لیست قیمت اتوبوس ها برای 
مسیرهای مختلف برای مسیر مهران تا تهران قیمت بلیت 
اتوبوس 48۰ هزار تومان اعلام شده است. مسئولان 
ــداری علت این گرانی را خالی طی کردن  سازمان راه
مسیر تهران به مهران بیان کرده اند با این حال بسیاری 
از کاربران این نرخ را بسیار بیشتر از قیمت واقعی این 
مسیر دانسته اند. کاربری نوشت:»مسیر یک طرفه رو 
قبل از اربعین می شد با 15۰ هزار تومن هم رفت ولی 

انگار دلال ها می خوان 3 برابرش کنن.«

 

  2.4     M   views 

جنون کتاب های پلاستیکی!

حتما تا به حال شنیده اید که برخی از افراد برای این 
که ویترین خانه شان را بچینند به سراغ کتاب هایی 
می روند که به رنگ اتاق یا چیدمان شان بیاید. اما حالا 
دیگر برخی پا را فراتر گذاشته و برای این افراد کتاب 
های دکوری از جنس پلاستیک ساخته اند با رنگ بندی 
های متنوع و جذاب. کاربری در این باره نوشته است: 
»امروز رفتم پلاسکو  سطل زباله بخرم کتاب دکوری دیدم 
،عجیب بود! عجیب تر این که دو خانم جوان یک جین کتاب 
خوشگل خریدند! از 4۰ هزار تومان داشت تا 85 هزار 
تومان!« کاربری در این باره نوشت: »خوب لااقل کتاب 
واقعی بخرید، حتی اگه نخوانید، دست کم  از حوزه نشر 
و نویسنده ها حمایت کردید.« کاربری هم نوشت: »دیگه 

کتاب پلاستیکی نخرید خدایی ضایعه.«
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تقدیر از یک ایرانی برای پاک سازی زمین از زباله

پست ویژه دفتر جهانی let's do it  »بزرگ ترین فعالیت 
داوطلبانه دنیا« در »پاک سازی زمین از زباله« که 18۰ 
کشور دنیا در آن عضویت دارند به یک ایرانی اختصاص 
پیدا کرده که واکنش های زیادی را هم در پی داشته است. 
این دفتر جهانی پست  ویژه ای را برای »مامو حسین علی 
پناه« مسن ترین داوطلب زیست محیطی جهان منتشر  و 
از تلاش وی برای چهارمین سال حضور تقدیر کرد. این 
پیرمرد 96 ساله ساکن روستای زالان در استان کرمانشاه 
است که در چهار دوره پاک سازی زمین شرکت کرده و به 
عنوان پیرترین عضو این گروه جهانی شناخته می شود. 
کاربری نوشت: »برای پاک سازی زمین سن و سال مطرح 
نیست و همه از کوچک و بزرگ باید در حفظ و پاک سازی 
زمین تلاش کنیم.« کاربری هم نوشت: »سن نباید کسی 
را به خاطر مهربانی با طبیعت و نیکی به محیط زیست 

متوقف کند.«
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پراید سرقتی روی قُله!

ویدئویی از پیدا شدن یک پراید سرقتی روی ارتفاعات 
روستای برغان از توابع ساوجبلاغ در فضای مجازی دست 
به دست شد که بازتاب زیادی داشت. آن طور که در شرح 
ویدئو آمده، سارقان این خودروی پراید را بعد از سرقت 
به منطقه ای از برغان برده اند که خودروهای آفرودی نیز 
به سختی می توانند به این ارتفاع صعود کنند. کاربران 
شبکه های اجتماعی از این که یک پراید توانسته این 
مسیر سخت را تا قله طی کند، ابراز تعجب کردند. کاربری 
نوشت: »هر چی فکر می کنم می بینم آفرود این مسیر رو 
به سختی میاد بالا، این پراید چطوری تونسته!« کاربری هم 
نوشت: »به نظرم سارق دلش نمی سوخته و آن چنان گاز 
ماشین رو گرفته که الان هیچی از صفحه کلاج و موتور برا 
ماشین نمونده.« کاربری هم نوشت: »خودروسازها می 
تونن با تبلیغ همین ویدئو کلی پراید رو   به کشورهای 

دیگه بفروشن!«
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طلاق هندی

دلیل عجیب یک مرد هندوستانی برای جدایی از همسرش 
او را به ســوژه رسانه ها تبدیل کــرده اســت. این مرد 
هندی به دلیل این که همسرش هر روز از رفتن به 
حمام خودداری می کند تصمیم به طلاق از او  گرفته است. 
این ماجرا زمانی عمومی شد که همسر این مرد برای حفاظت 
از ازدواج خود شکایتی را علیه شوهرش در اداره حفاظت 
از زنان مطرح کرد. یک مشاور شاغل در دفتر حفاظت زنان 
در این باره گفت: »همسر این زن در جلسات مشاوره مکرر 
و با قاطعیت به ما گفت که می خواهد به زندگی خود با این 
زن پایان دهد. او همچنین از ما درخواست کرد به او کمک 
کنیم تا از همسرش جدا شود، چون به گفته وی همسرش 
هر روز به حمام نمی رود.« کاربری نوشت: »خب خانومه 
اگه نمی خواد جدا شه هر روز بره یه دوش بگیره، شاید 

بدنش بو می ده.« 

 آقای وزیر ارشاد  

 این تصمیم غلط را 

لغو کنید!
در کمال تعجب و ناباوری مدیرکل مطبوعاتی ارشاد به جای حمایت از روزنامه های منطقه ای و اجرای عدالت 

تصمیم عجیبی درباره توزیع آگهی های دولتی گرفته که حیات روزنامه های منطقه ای را به خطر می اندازد

ناصری -   آن قدر از حال نزار روزنامه ها و مطبوعات نوشته ایم که دیگر کمتر کسی از مخاطبان است که از این اوضاع خبردار نباشد 
اما انگار مدیرکل مطبوعات داخلی در وزارت ارشاد با درد رسانه ها بیگانه است و به جای آن که مرهمی بر دردهای مطبوعات 
بگذارد هر روز این زخم را عمیق تر می کند. بعد از »افزایش قیمت کاغذ«، »افزایش مواد اولیه چاپ« و »رکود بازار و نبود آگهی« 
حالا درست بعد از نامه تیرماه ارشاد که باعث تعطیلی برخی روزنامه های استانی شد نامه جدیدی به مدیرکل ارشاد استان های 
مختلف ارسال شده است که عملا تیشه به ریشه مطبوعات محلی خواهد زد. به نظر می رسد این بخش از مسئولان مطبوعاتی در 
وزارت ارشاد با مشکلات روزنامه ها بیگانه اند و نمی دانند که این روزها مدیران مسئول روزنامه ها، به دنبال راهکارهایی هستند 
تا بتوانند به هر سختی که شده روزنامه ها را به دکه ها برسانند در حالی که قیمت تمام شده روزنامه از آن چه به دست مخاطب می 
رسد به مراتب بالاتر است. آن چه در این گزارش می خوانید به منزله هشداری است درباره  تضعیف رسانه های رسمی  مکتوب 

که متاسفانه با تصمیم های نسنجیده و غیرکارشناسی از سوی نهادی که باید حامی مطبوعات باشد در حال رخ دادن است.

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی

ماجرا چیست؟	 
اولین نامه در روزهای آخر تیر امسال به رسانه ها و مطبوعات رسید 
که بر اساس آن چاپ آگهی های دولتی در روزنامه های استانی 
دارای صاحب امتیاز مشترک به صورت آنی متوقف شود. اتفاقی 
که نقش جدی در تعطیلی این روزنامه ها که عملًا شناسنامه و قطب 
رسانه ای این استان ها بودند، همچون روزنامه خراسان شمالی و 
خراسان جنوبی داشت. بعد از آن در آخرین روز شهریور هم دوباره 
نامه ای به مدیران کل ارشاد استان ها رسید که در آن با تاکید بر این 
که تخطی از دستور العمل اجرایی توزیع و انتشار آگهی های دولتی 
تخلف محسوب می شود، آمده است که »روزنامه های سراسری با 
رعایت ضوابط، امکان دریافت سهمیه آگهی از 31 استان کشور 
را دارند و خاستگاه استانی آن ها هیچ گونه اولویتی در هیچ یک از 
استان های کشور برای دریافت سهمیه از انواع آگهی های دولتی 
ایجاد نمی کند...  مقتضی است مقرر فرمایید روند این تخلف را 
به صورت آنی متوقف و سهمیه آگهی روزنامه های سراسری را 
بدون اولویت دفتر مرکزی، از ابتدای مهرماه سال جاری منطبق 
با مفاد دستورالعمل و به میزان یکسان اختصاص دهند.... شایان 
ذکر است برخورداری ویژه هریک از روزنامه های سراسری از 
سوی آن اداره کل موجب مسدود شدن امکان تخصیص آگهی 
 و سایر امکانات در سامانه جامع به آن نشریات در سراسر کشور 

خواهد شد.«

ایرادهای این دستورالعمل	 
قبل از هر چیز بهتر است به ایرادهای متعددی که این دستورالعمل 

در خود دارد و عدالت را زیر سوال می برد بپردازیم.
1    در بخشی از این دستورالعمل آمده است که سهمیه آگهی 
روزنامه های سراسری بدون اولویت دفتر مرکزی و به شکل مساوی 
بین رسانه ها تقسیم شود. در ابتدا شاید ظاهر این دستور، کاری 
مبتنی بر مساوات به نظر برسد اما به واقع تصمیمی خلاف عدالت 
و ناعادلانه  است و این سوال به وجود می آید که آیا از نظر مدیر کل 
مطبوعات داخلی وزارت ارشاد فرقی میان روزنامه ای که چندین 
فرصت شغلی ایجاد و میلیاردها تومان برای داشتن دفتر هزینه 
کرده است با سرپرستی روزنامه هایی که گاهی چند روزنامه در 
یک دفتر و با یک نفر اداره می شود، نیست! پس اگر قصد معاونت 
مطبوعاتی وزارت ارشاد حمایت از رسانه ها هم باشد باید از رسانه 
هایی که اشتغال بیشتر ایجاد کرده اند و هزینه بیشتری برای بالا 
بردن نفوذ رسانه ای در آن منطقه ایجاد می کنند حمایت بیشتری 

داشته باشند.
۲    جدا از مسائل مالی و ایجاد اشتغال که در این دستورالعمل 
به هیچ عنوان به آن توجه نشده به مسئله تاثیرگذاری آگهی های 
دولتی نیز بی توجه بوده که قرار است به طور مساوات در روزنامه 
های سراسری به چاپ برسد، اگر قصد از چاپ آگهی های دولتی 
دیده شدن توسط مردم هم باشد باید از رسانه هایی که تیراژ و ضریب 
نفوذ بیشتری دارند حمایت شود چرا که قطعا نشریات محلی بسیار 
پرنفوذتر در منطقه هستند و البته که تاثیر گذاری آن ها در مخاطبان 

به مراتب بیش از دیگر روزنامه هاست.
خلاصه این که اگر هدف از آگهی های دولتی کمک به مطبوعات 
است باید دید کدام رسانه ها بیشتر هزینه می کنند و اگر هدف 
اثرگذاری آگهی های دولتی است که باید دید کدام مطبوعات 
ضریب نفوذ بیشتری دارند که هر دوی این شاخص ها برای وزارت 

ارشاد قابل ارزیابی و تشخیص است.
۳     این نکته بسیار اهمیت دارد که بدانید آگهی های دولتی بر 
اساس رتبه بندی که وزارت ارشاد برای روزنامه ها در نظر گرفته، 
داده می شود و رتبه بندی هم بر اساس شاخصه هایی مانند میزان 
تولید محتوای اختصاصی، سطح تحلیل، اشتغال ایجاد کرده 
روزنامه، گستره توزیعی و چندین شاخصه دیگر که میزان عمل به 
آن ها توسط وزارت ارشاد از طریق ساز و کاری که به صورت سالانه 
انجام می شود سنجیده خواهد شد. حال سوال این است که چرا 
ارشاد حداقل به رویه ارزیابی خود احترام نمی گذارد چرا که با توجه 
به دستورالعملی که مدیر کل مطبوعاتی اعلام کرده   عملا به  این 

رتبه بندی بی اعتنایی کرده و آن را زیر سوال برده است.
4      جالب آن که در این نامه این تصمیم به دستور وزیر محترم ارشاد 
مستند شده است، در حالی که باید دید وزیر جدید ارشاد آیا موافقتی 
با این تصمیم غلط دارد و در ضمن مگر دستور وزیر،  قانون است که 
نتوان آن را اصلاح کرد؟ چرا که اگر دستوری خلاف حیات و توسعه 

مطبوعات و رسانه ها باشد از سوی وزیر هم دنبال نخواهد شد.

دوران سخت گذار از دولت قبل	 
همان طور که قبلا نوشتیم مدیرکل مطبوعاتی وزارت ارشاد 
پیش از این هم نامه ای زده بود که آثار آن تصمیم ،شرایط را برای 
رسانه های محلی بسیار سخت و دشوار کرد.آقای حجتی در اواخر 
دولت دوازهم و قبل از شروع به کار معاون مطبوعاتی جدید در 
دولت سیزدهم اقدام به صدور نامه و دستورالعمل هایی می کند 
که عملا ضربات جدی به مطبوعات منطقه و محلی وارد می کند 
دستورالعمل هایی که به هیچ عنوان به  معنی قانون نیست  و قابل 

اصلاح  است.

سخنی با وزیر ارشاد	 
متاسفانه در این وانفسا و در حالی که روزنامه ها در فشار اقتصادی 
به سر می برند، دستورالعمل هایی صادر می شوند که نه تنها کمکی 
به حل مشکلات  موجود رسانه های موثر نمی کنند بلکه سنگ 
بزرگی بر سر راه ادامه حیات آن ها هستند، آن هم از سوی وزارت 
ارشادی که خود باید برای بهبود وضعیت روزنامه ها قدم بردارد. 
قطعا وزیر ارشاد به مشکلات پیش روی روزنامه ها اشراف دارند 
و لازم نیست شرح غصه ها و پریشانی ها را دوباره سیاهه کنیم اما 
یادآوری چند نکته لازم است و انتظار می رود این گونه دستورالعمل 
ها درباره توزیع و انتشار آگهی های دولتی به چند دلیل اصلاح 
شود که مهم ترین آن ها وضعیت درآمد روزنامه ها از آگهی هاست. 
وضعیت بد مالی بنگاه ها، به دلیل رکود اقتصادی و شیوع کرونا 
عملا تبلیغات خصوصی در مطبوعات  کاهش جدی داشته  و در 
صورت کم کردن آگهی های دولتی از رسانه های 
منطقه ای و توزیع ناعادلانه و مبتنی بر تساوی 
حیات این روزنامه ها که هزینه های بسیاری برای 
توسعه ضریب نفوذ رسانه ای در آن منطقه داشته و 
از جایگاه قابل تاملی برخوردارند به خطر می افتد 
اما دلیل دیگر هم این است که معاونت مطبوعاتی 
ــت قبل باید به جای  وزارت ارشــاد مانده ازدول
سنگ انــدازی و ایجاد مشکل در ادامه فعالیت 
روزنامه ها، موانع و مشکلات پیش روی روزنامه ها 
را رفع کند. در پایان هم باید این نکته را اضافه کرد 
که در دو سال اخیر وضعیت نشریات اسفناک تر 
از همیشه است، کاغذ دچار کمبود شده و هزینه 
های دیگر دمار از روزگــار روزنامه ها درآورده و 
متاسفانه راهکارها نسخه شفای موقتی بوده اند 
، بنابراین برای این که چراغ روزنامه ها در کشور 
یکی بعد از دیگری خاموش نشود، باید به جای 
حذف راه های درآمدزایی به آن ها کمک کرد و 
دستورالعمل هایی که به جای برقراری عدالت به 

دنبال مساوات است،  بازنگری شود.


